公司董事会决议公告日前 20 个交易日股票交易均价=董事会决议公告日前

20 个交易日股票交易总额/董事会

决议公告日前 20 个交易日股票交易总量。

5、本次发行股票的锁定期

万向资源承诺以资产认购的股份，自本公司恢复上市之日起三十六个月内不

得转让或上市交易，之后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

6、本次股份发行前的滚存利润安排

在本次发行完成后，为兼顾新老股东的利益，由本公司新老股东共同享有本

次发行前的滚存未分配利润。

7、发行股票上市地点

深圳证券交易所。

8、本次发行前后控制权变化情况

本次发行结束后，公司实际控制人及控股股东无变化。

（三）资产过户情况

顺发恒业已于2009年3月12日完成相关工商变更登记，万向资源持有的顺发

恒业100%股权全部过户至本公司名下，本公司和万向资源已就本次发行股份购

买资产事项办理完毕资产转移手续。

（四）资产验资和股份登记情况

中磊会计师事务所有限责任公司于 2009 年 3 月 13 日出具了中磊验字[2009]

第 5001 号验资报告，截至 2009 年 3 月 13 日，万向资源用以认购股份的权益性

资产已登记至公司名下，万向资源出资义务已履行完毕。

2009年3月16日，公司本次向万向资源发行的736,344,195股新增股份已在中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记存管手续。

（五）独立财务顾问和律师关于本次发行过程和认购对象合规性的结论意

见

7

1、独立财务顾问关于本次发行过程和认购对象合规性的结论意见

   担任兰宝信息本次重大资产出售、发行股份购买资产的的独立财务顾问广发

证券股份有限公司（简称“广发证券”）认为：“本次重大资产出售、发行股份购

买资产暨关联交易符合国家有关法律、法规和政策的规定，履行并遵守了相关

信息披露规则，体现了公平、公开、公正的原则，符合上市公司和全体股东的

利益，不会损害非关联股东的利益，对全体股东公平、合理。”

2、律师关于本次发行过程和认购对象合规性的结论意见

担任兰宝信息本次发行的律师北京市金杜律师事务所关于本次发行过程和

认购对象合规性的结论意见为：“公司本次非公开发行股票购买资产的实施符合

《公司法》、《证券法》、《管理办法》等法律、法规及规范性文件的要求。

公司本次购入资产的产权过户手续已办理完毕，作为收购对价而向万向资源非

公开发行的股份的证券登记手续已办理完毕。”

二、本次发行前后公司基本情况

（一）本次发行前后前10名股东情况

1、本次发行前，兰宝信息前10名股东和持股情况如下：

股东名称 股东性质
持股比

例(%)

持股总数

(股)

持有有限售条件

流通股数量

长春高新光电发展有限公司 国有法人 14.35 44,374,779 44,374,779

万向资源有限公司 境内法人 10.88 33,651,838 33,651,838

深圳合利实业有限公司 境内法人 10.87 33,600,000 33,600,000

北京和嘉投资有限公司 境内法人 3.47 10,722,941 10,722,941

中轻贸易中心 境内法人 1.09 3,360,000 3,360,000

王思言 境内自然人 0.73 2,259,200

华夏证券有限公司 境内法人 0.66 2,030,240

黄振强 境内自然人 0.58 1,807,936

周国华 境内自然人 0.55 1,690,045

8

刘立言 境内自然人 0.48 1,470,720

注：万向资源有限公司与深圳合利实业有限公司为一致行动人。

2、本次发行完成后，兰宝信息前10名股东和持股情况如下：

股东名称 股东性质
持股比

例(%)

持股总数

(股)

持有有限售条件

流通股数量

万向资源有限公司 国有法人 73.65 769,996,033 769,996,033

长春高新光电发展有限公司 境内法人 4.24 44,374,779 44,374,779

深圳合利实业有限公司 境内法人 3.21 33,600,000 33,600,000

北京和嘉投资有限公司 境内法人 1.03 10,722,941 10,722,941

中轻贸易中心 境内法人 0.32 3,360,000 3,360,000

王思言 境内自然人 0.22 2,259,200

华夏证券有限公司 境内法人 0.19 2,030,240

黄振强 境内自然人 0.17 1,807,936

周国华 境内自然人 0.16 1,690,045

刘立言 境内自然人 0.14 1,470,720

注：万向资源有限公司与深圳合利实业有限公司为一致行动人。

（二）本次发行前后股本结构变动情况

本次非公开发行股份已于2009年3月16日在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司完成登记存管，存管完成前后本公司的股本结构变化如下：

发行前 发行后

股东类别
持股数（股）

持股比

例

发行增加的

股数（股） 持股数（股）
持股比

例

限售流通股 125,709,558 40.66% 736,344,195 862,053,753 82.45%

其中：

万向资源有限公司 33,651,838 10.88% 736,344,195 769,996,033 73.65%

9

长春高新光电发展有限

公司

44,374,779 14.35% 44,374,779 4.24%

深圳合利实业有限公司 33,600,000 10.87% 33,600,000 3.21%

北京和嘉投资有限公司 10,722,941 3.47% 10,722,941 1.03%

中轻贸易中心 3,360,000 1.09% 3,360,000 0.32%

无限售流通股 183,456,000 59.34% 183,456,000 17.55%

总股本 309,165,558 100% 736,344,195 1,045,509,753 100%

（三）本次发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后公司董事、监事和高级管理人员均未持有公司股份。

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司主营业务的影响

在本次交易前，公司主营业务为汽车配套产业及光电信息产业，由于受国内

汽车配套行业竞争激烈、原材料涨价、欧元汇率变化等因素的影响，公司主营的

汽车配套类业务持续下滑，光电信息类业务处于停产状态，公司业务基本停顿。

本次交易完成后，本公司持有顺发恒业100%股权。本公司的主营业务将从

汽车配套产业及光电信息产业变更为房地产开发与销售，主营业务将发生重大变

更。

（二）本次重大资产重组前后上市公司的财务状况对比

1、本次重大资产重组前公司的财务状况

自2004年以来受国内汽车配套行业竞争激烈、原材料涨价、欧元汇率变化等

因素的影响，公司主营的汽车配套类业务持续下滑；公司光电信息类业务基本处

于停产状态，未产生经济效益。在本次交易前，本公司依靠现有产业难以维持其

正常经营，汽车配套产业和光电信息产业均已不能为公司产生主营业务收入。根

据中磊会计师事务所有限责任公司（简称“中磊”）出具的中磊审字[2009]第5006

10

号审计报告、中磊审字[2008]第5003号审计报告，本次重大资产重组前兰宝信息

最近两年的财务状况如下：

项   目 2008 年 12 月 31 日 2007 年 12 月 31 日